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Z ppEtttadtnego fragm entu u  jdobyto praw ie 480 lOamköw ro tn jc h  lä rm  naciyü . w tym 64 wylewy, 366 
* p a rtii brzo icöw  I 20 den. Gè Owale pochodtą one г п .с .у б  геен н е  lepionych i ela bo g ö r , obtacianych R epre
zentują naczynia o kaetałcłe  jajowatym, doić dutych roandaröw , o k a rta łc le  beczułko w atym , dw a.toikow ult 
baniaste w iękaaych l m nlejetych  rozm iarów . N iektóre fragm enty bogato zdobione pasm am i lin ii zygzakowa-" 
tych 1 falle łych, p o t lotnymi bruzdam i, atemp elkam i 1 kombinacjami poszczególnych wątków. Dna przew alnle  
grube bez wyodrębnionej ztopld l  ze stopką. Na kLlku kłady odclakOw oal kola. Z przedstawionego układu na- 
warstwiflń można wnosić, t e  m ożem y tu m leć do czynienia z dwoma fasam i osadniczym i.

Osada położona na top lec tu  grodu w Kłopotowi po przeciwnej «tronie rz e k i był* s  nim  śc iś le  zwią
zano- Możliwe, że w lą ie  elę ona z cm entarzyskiem  kurhanowym po przeciw nej strom e P a rsę ty  w Kłopolowle 
/stan* 2 /, a ta k ie  wzmiankowanym płaskim  cm entarzyskiem  w Lejko wie /s ta n , 2 / ,  dawna na rwa Łykowa, nie 
zlokalizowanym jeszcze  śc iś le  w tśrem e.

MAJDAN NOWY, gm, W ojsławice patrz
woj. chełm skie neolit
Stanowisko 1

kfiELNIK ' pa trc
woj* b ia ło stock i· późne średniow isc ze

MDftOCZYN, gra, H r оЫ cezów patrz
woj, zam ojskie ok res wpływów rzym skich
S fe n o w is k o  2 5

HAROJKL, gm. Drohiczyn Państwow e Huzeam  Archeologiczne
woj, białostockie w W arszawie
Stanowisko 1 "M ogiłki”

Ba dams prow adziła m gr L udgartk  Długopolska i  m gr Andrzej 
P iotrow ski. Finansow ał К2Д na woj, białostockie. T rzec i sezcai 
baà tà . C m n U r t j ł t o  z grobam i w obudowie k* m iernej /ХП*
xm  w. /.

P r* ce koncentrow ały s ię  p rzede  wszystkim  as arach  4^6 4 1 l /O d k ry to  23 groby. Część grobów, tak 
jak  w la tach  ubiegłych, uległa daiem u zniszczenia przez w ybieranie ksmietó bruków i  obudów lub przez głę
bokie w kopy. Dotyczy to grobów płytkich o raz  grobów głębokich. W szystkie groby zorientowane były po o «i 
E-W  z w iększym  lob m niejszym  odchyleniem na północ i  południa, Z m arli w nich pochowani okładani byli 
głowami w stronę  zachodnią. Jedynie pochowane w groble 49 m ałe dzlecfcp głową skierowane było w stronę, 
wschotkilą.

Na ogólną liczbę 23 grobów tylko sześć  posiadało wyposażenie, Do "bogato” wyposażonych grobów 
zaliczyć należy grób 55. Pochowana w mm kobieta wyposażona był* w 2 p ierścionki brązow e, zsasznigę b rą 
zową, Э kabłączkl arą tow e o rąz  0 kabłączków cynowych l  nóż żelazny. P oza tym odkryto 4 noże ftelaane, 
kółko żelazne, 2 kćiks brązow e, 2 pierścionki« 2 zan arn ice brązowe o raz  fragm enty  siln ie  skorodowanych 
kabłączków cynowych 1 pacio rk i szklane. Ogółem na cm entarzysko odkryto 67 grobów.

Zabytki znajdują s ię  obecnie w FMA.

Badania będą kontynuowane.
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Bedanla p row adaiłs m gr waH*4 Śledzik*-Kamińska, Finanacsral 
WKZ w Je len ie j G órze. Dragi sezon badań. G rodzisko к IX-XI w.

Kontynuowano badania we w nętrra  g ro d u sk a . Ogółem przebadano powie? zdm ię  ok. 2 arów, S tw ier· 
dzobo obecność zabudowy przyw alnej oraz "bruku” kamiennego na m ajdanie. Na atrap ie  calca odkryto 2 jam y 
gospodarczej l ziem iankę o ch a rak te rze  m ieszkalnym  /p rz y  północno-rachodniem  odmnkn w ału / o raz  I 
obiekt w ciem ny, zbadany częściow o /p rz y  po bj dolowo*w achotfr Im odcinku w *łu/, Jam s n r  1. o  wym iarach 
0 ,7 5  x 0 ,75  m zagłębiona bjś* w calec na 0 ,40  tfu W pobliżu tego obiektu odkryto 4 jam y po słupach stanow ią
ce pozostałości po zatMszeniti. Jam a o r 2, o w ym iarach 0 ,6  x  1,2 ш zagłębiona była w calec a t  O, l i  m,
Jam y  w p rzek ro ju  pionowym m iały  ksz tałt olecki. Wypełnlsko stanowiła ciem na próchnica z drolmyml kam ie
niam i, W strop ie  wypełnlska jam y n r 1 znajdowały się 2 duże g łazy  zam ykające praw ie całkę wicie otw<*.
Obiekt n r  3 stanowił wziemną część  ziem ianki k sz ta łtu  prostokątnego a w ym iarach: 5,0 /N -S / na 4 ,0  m / Б -W /, 
zagłębianej w ca lec  do 1,35 m , z boks k ró tsze j ściany południowej znajdowało się  w ejście do budynki, o sze
rokości 0 ,90  m 1 1 ,2  ш (Rugości, z a g łę ts o u  w ca lec  do 0 ,2 0  m. Ścianka wecbodnia o raz zachodni* w częśct 
«z iem nej obudowane były w arstw ą izolacyjną? gliny z piaskiem , zaś w częśc i p rzyziem nej ścianki wzmocnimie


